关于省社会科学创新发展研究课题
“学习贯彻党的二十大精神”专项课题
立项名单的公示

经评审并经省社科联党组研究，省社会科学创新发展研究课题“学习贯彻党的二十大精神”专项课题拟立项课题29项。为接受社会监督，体现公开、公正、公平原则，根据《安徽省社会科学创新发展研究课题管理办法》的有关规定，现将拟立项名单予以公示。公示时间为2023年3月27日至3月31日。公示期内如有异议，请向安徽省社会科学界联合会普教咨询处(科研处)反映。
　　联系电话：0551-63428737、63443031
　　电子信箱：ahpjgh@163.com
　　联系地址：合肥市徽州大道1009号社科大厦二楼安徽省社科联普教咨询处(科研处)

　　                                                                                                安徽省社会科学界联合会
                                      2023年3月27日

附件
省社会科学创新发展研究课题
“学习贯彻党的二十大精神”专项课题
[bookmark: _GoBack]拟立项名单

	序 号
	课题名称
	课  题
负责人
	申报单位
	备 注

	1
	习近平关于构建“双循环”新发展格局重要论述对推动安徽经济高质量发展的理论和实践价值研究
	蒋  博
	安徽大学
	资助

	2
	推进长三角一体化更高质量发展：理论与安徽实践
	高  新
	安徽财经大学
	资助

	3
	安徽城市经济增长同群效应研究
	袁  杰
	皖西学院
	资助

	4
	安徽打造长三角和中部地区协调联动枢纽独特优势和实施路径研究
	韩建雨
	安徽大学
	资助

	5
	长三角自贸区产业联动发展与安徽自贸区产业结构升级
	杨莲娜
	安徽财经大学
	资助

	6
	长三角一体化视角下皖江地区高质量发展评价研究
	陈  坤
	安徽建筑大学
	资助

	7
	高水平打造皖北承接产业转移集聚区研究
	周  慧
	安徽财经大学
	资助

	8
	新兴产业跨界融合与集群发展趋势下,推动安徽产业链延链补链强链研究
	汪传雷
	安徽大学
	资助

	9
	加快安徽数字经济和实体经济深度融合研究
	杨仁发
	安徽大学
	资助

	10
	进一步提升省属国资企业资产证券化水平研究
	杜立辉
	安徽科技学院
	资助

	11
	推动安徽现代化服务业同先进制造业深度融合研究
	雷勋平
	铜陵学院
	资助

	12
	培育安徽专精特新企业的支持政策研究
	剧晓红
	安徽工业大学
	资助

	13
	新时代背景下营商环境与“专精特新”企业高质量发展关系研究
	徐  婧
	铜陵学院
	资助

	14
	后疫情时代促进居民消费和消费升级研究
	李阿姣
	淮北师范大学
	资助

	15
	教育科技人才“三位一体” 协同塑造安徽发展新动能新优势
	陈劲松
	安徽省政协教科委
	资助

	16
	中国式农业现代化视阈下安徽新型农业经营主体培育的机制与政策研究
	赵亚娟
	安庆师范大学
	资助

	17
	安徽省耕地资源资产的价值核算、演变特征与提升路径研究
	王秉义
	安徽建筑大学
	资助

	18
	城乡融合背景下安徽省农村生态价值的发掘、评价和实现路径研究
	刘  凡
	宿州学院
	资助

	19
	安徽省乡村“三治融合”的协同治理机制研究
	丁  波
	安徽大学
	资助

	20
	乡村振兴背景下安徽省农民工返乡创业影响因素与支持体系研究
	胡业方
	安徽建筑大学
	资助

	21
	“双碳”目标下视阈下安徽资源型城市绿色发展的长效机制研究
	唐建兵
	淮北师范大学
	资助

	22
	共同富裕视角下增强安徽公共服务均衡性和可及性的路径研究
	周  冲
	宿州学院
	资助

	23
	后疫情时代青年学生社会情绪引导路径研究
	刘菂斐
	合肥学院
	资助

	24
	医防融合协同机制研究
	马  明
	淮北师范大学
	资助

	25
	安徽文化精神与文化标识研究
	雷修佛
	安徽省博物馆协会
	资助

	26
	从水文化视角提炼安徽文化精神与文化标识
	陆维玲
	安徽行政学院
	资助

	27
	安徽文化精神图谱构建与安徽文化标识涵育塑造
	王雅琴
	安徽艺术学院
	资助

	28
	新时代“小推车精神”育人价值及实践路径研究
	张立驰
	淮北师范大学
	资助

	29
	安徽省长江流域文物资源现状及保护利用研究
	张  辉
	安徽省文物考古研究所
	资助

— 2 —